УИД №16MS0083-01-2022-002308-89
№ 5-409/2022-2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 августа 2022 года                                                               г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кобленц Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении
Левизановой О.А., ХХХХ года рождения, уроженки ХХХХ, проживающей по адресу: ХХХХ, работающей ХХХХ,

У С Т А Н О В И Л:

11 августа 2022 года в 13:10 час. Левизанова О.А. находилась в  общественном месте возле дома № ХХХХ по ХХХХ в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, при этом имела неопрятный внешний вид, на ногах стояла неуверенно, координация движения была нарушена, плохо ориентировалась в окружающей обстановке, изо рта исходил запах алкоголя.
Левизанова О.А. при рассмотрении дела вину признала.
  Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
    Вина Левизановой О.А. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении; письменным объяснением свидетеля; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения; рапортом сотрудника полиции.
  Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Левизановой О.А. виновной в совершении правонарушения, ответственность за которое установлена 20.21 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Левизановой О.А. своей вины. Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания учитываются вышеизложенные обстоятельства, характер, способ и степень общественной опасности совершенного Левизановой О.А. административного правонарушения, её личность, в связи с чем приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде административного ареста, поскольку именно такая мера государственного принуждения с наибольшим эффектом достигнет целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых противоправных деяний, а также ее соразмерности в качестве единственно возможного способа достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках производства по делу об административном правонарушении.  Каких-либо обстоятельств, препятствующих Левизановой О.А. отбыванию данного наказания, не установлено.
  Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Левизанову О.А. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.
     Срок ареста исчислять с ХХХХ.
     Постановление может быть обжаловано в Альметьевский   городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: Л.Г. Кобленц